648

1172, agosto 15, Gavi

I procuratori del comune di Alessandria giurano fedeltà ai marchesi di
Gavi, impegnandosi a far rinnovare il giuramento ogni anno dai loro consoli o
dal podestà.
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C o p i a  autentica  [D], Vetustior, c. 203 r., da copia autentica in registro, del 1234, de-
sunta da copia autentica di imbreviatura; c o p i a  autentica  [E], Settimo, c. 203 r., da D;
c o p i a  semplice  [F], Liber A, c. 203 r., da E.

Nel margine esterno di E la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in XXIa, pro
factis Gavii, infra in ista ».

Per le autentiche di D ed E v. n. 652.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 293; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 82; CAMPORA, n.
47; DESIMONI, Documenti, p. 14.

R e g e s t o: DESIMONI, Documenti, p. 42.

(S.T.) Anno dominice incarnationis millesimo CLXXII°, indictione Va,
quinto decimo die intrante augusti, in festivitate sancte Marie de medio au-
gusto, in loco Gavii, in ecclesia sancti Iacobi. Pugnus de Gamundio, Pele-
grinus [de Plovera], Belengerius de Turri, Manfredus de Platea, Symon de
Corrigio et Ruffinus de Baxiano, syndici et procuratores comunis Alexan-
drie, nomine et vice comunis Alexandrie, promiserunt et cum stipulatione
convenerunt domino Alberto, marchioni de Gavio, [filio quondam Gui-
do]nis, et Iohanni, Willelmo Manfredi, filiis suis, quod facient fieri consuli-
bus Alexandrie vel potestati quod essent [in Alexandria et ad consilium]
Alexandrie omni anno fidelitatem dictis marchionibus a et suis heredibus vel
cui Gavium esset in aliquo tempore vel Ga[vium succederet et isti dicti
sin]dici ibi presente<s> iuraverunt fidelitatem, nomine comunis Alexan-
drie, dictis marchionibus ut mos est v[assallorum suo domino iurare], salva
fidelitate imperatoris. Item promiserunt omnes suprascripti custodire et
salvare dictos marchiones et Gavium et totam suam curiam. Item promise-
runt, nomine dicti comunis Alexandrie, dictis marchionibus quod darent eis
mercatum grani et omnibus hominibus Gavii in omni tempore et non vetare
mercatum grani nullo modo habitatoribus Gavii. Item promiserunt, nomine
comunis Alexandrie, suprascriptis marchionibus quod si advenerit in aliquo
tempore quod aliqua civitas vel marchiones vel aliquas personas iret in po-
derio Gavii supradictos marchiones b, quod debent dare eis centum milites et
mille pedites et si fuerit necessarium totum comune Alexandrie ad expensas
Alex(andrinorum). Et dicti marchiones promiserunt dictis syndicis et pro-
curatoribus Alexandrie dare mercatum Alex(andrinis) et non adminuere nu-
matas pro eis bona fide et sine fraude. Et si dictum conventum frangerent
homines Alexandrie, dicti syndici promiserunt, nomine comunis Alexan-
drie, dare dictis marchionibus vel suis heredibus vel successoribus Gavii ut
supra dictum est marchas CCCC puri argenti, rato manente pacto, pignori
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oblig(antes) omnia bona comunis Alexandrie cum stipulatione subnixa et si
aliquid deficeret, dicti syndici dederunt mihi Guidoni notario ut meliorarem
pro consilio sapientum. Testes rogati et vocati Willelmus de Moniardino,
Trancherius, Corsus Adalgerius, Willelmus de Campastro, Guido Pitio et
Iohannes Canus.

Ego Pomus notarius, iussu et mandato domini Andalo de Bononia,
Ianuensium potestatis, ad postulationem Willelmi de Quinto, syndico c / (c.
203 v.) comunis [Ianue, predictum instrumentum] in publicam formam po-
sui, extractum de imbreviatura quondam Guidonis notarii, nichil addito vel
remoto nisi forte littera vel sillaba vel abreviatura, M°CC°XXIIII°, indictione
XII°, die XVIII iulii, Ianue, in domo Fornariorum ubi habitat potestas Ianue.
Testes Iacobus de Madio, Fulco de Saragoça, iudex eiusdem potestatis,
Willelmus Pictavinus, Willelmus de Vultabio et Bonusvassallus Caligepallii.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum, de man-
dato domini Willelmi de Guiliençono, iudicis et assessoris domini Romedei
Rusche, civitatis Ianue potestatis, extraxi et exemplavi ab autentico instru-
mento manu Pomi notarii scripto, secundum quod in eo vidi et legi, nichil
addito vel diminuto preter litteram vel sillabam, titulum seu punctum, abs-
que ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad
quod corroborandum, iussu dicti iudicis, propria manu subscripsi.

a marchionibus: in sopralinea    b qui parrebbe mancare qualcosa, a meno che non si tratti
di un testo scorretto    c syndico: così D.

649 = 527

650

<1192, febbraio 24, Genova>

I consoli del comune di Genova confermano la convenzione di cui al n.
647, esentando gli Alessandrini dal pagamento del pedaggio dovuto per le mer-
ci in entrata a Genova.
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C o p i a  autentica  [B], Liber Crucis, c. 9 r.; c o p i a  autentica  [E] Vetustior, c. 203 v.,
da copia autentica in registro, del 1234, da B attraverso altra copia autentica; c o p i a  auten-
tica  [F], Settimo, c. 203 v., da E; c o p i a  semplice  [G], Liber A, c. 203 v., da F.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in XVIIa, supra
in CCIIa, infra in CCVa ».

B è così autenticata: « Ego Petrus qui dicor Ferrarius, notarius sacri palatii, auctenticum
huius instrumenti vidi et legi et ut (in sopralinea) in illo reperi in hoc ita scripsi, nichil addens vel
mutans preter punctum, sillabam vel literam. (S.T.) Ego Otto, notarius sacri palatii, auctenti-
cum huius instrumenti vidi et legi et subscripsi. (S.T.) Ego Willelmus, notarius sacri palatii,
auctenticum huius instrumenti vidi et legi et subscripsi ». Per le autentiche di E ed F v. n. 652.

La datazione si ricava da B.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 394; Liber crucis, n. 13.

R e g e s t o: DESIMONI, Documenti, p. 45.

Confirmatio conventionis Alexandrie a.
Nos b consules comunis Ianue Oglerius Ventus et c Nuvelonus, Ido Pi-

cius, Bissacia et Obertus Ususmaris d confirmamus et corroboramus vobis
Manfredo de Foro et Tebaldo causidico, consulibus Cesarie pro comuni
Cesarie, conventionem illam 1 quam olim pro comuni Ianue fecerunt Ale-
xandrinis sive Cesariensibus consules e comunis Ianue qui tunc erant, An-
sermus Garrius, Ido Picius, Nuvelonus, Bisatia f ac eorum socii, sicut in
scripto g inde facto et sigillo comunis Ianue h roborato continetur i. Et insu-
per iuramento conventionem illam j vallabimus et per quingentos k Ianuen-
ses cives cum illis de consilio sive credentia nostra corroborari ac firmari
faciemus et per cintragum l super animam populi Ianue et in publica concio-
ne. § Preterea, ad maioris dilectionis cumulum et ut amicicie vinculo nobis
magis astricti esse debeatis, vos et populus Cesarie condonamus et remitti-
mus vobis m pro comuni Cesarie omne pedagium quod Alexandrini sive Ce-
sarienses ad portam Ianue prestare soliti erant pro comuni Ianue vel vice-
comitibus quibus scuntrum n inde dedimus et ad beneplacitum ipsorum sa-
tisfecimus ita ut libere intrare et exire debeant Ianuam cum rebus et merci-
moniis suis de cetero immunes ab omni pedagii prestatione sicut o Gamun-
dienses sunt et ab antiquo fuerunt. Actum Ianue, in capitulo p.

(S.T.) Ego Obertus, notarius sacri pallatii, exemplum huius in libro ubi
recondita et redacta sunt instrumenta comunis q Alexandrie spectancia vidi
et legi et ut in eo reperi ita scripsi.

———————
1 V. n. 647.
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(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum, de man-
dato domini Willelmi de Guiliençono, iudicis et assessoris domini Romedei
Rusche, civitatis Ianue potestatis, extraxi et exemplavi de quodam alio
exemplo per manum Oberti notarii scripto in quodam pergameno secun-
dum quod in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel
sillaba, titulo seu puncto, absque ulla mutatione, corruptione seu diminu-
tione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu dicti iudicis,
propria manu subscripsi.

a De conventione facta cum Ianua de pedagio in B    b (S.T.) Nos in B    c et: om. B
d Ursusmaris in B    e Cesariensibus anno dominice nativitatis millesimo centesimo octua-
gesimo primo consules in B    f corretto su Bisasacia in B    g sqripto in B    h Ianue: in
sopralinea in E    i contionentur in B    j ipsam in B    k quingentos: quas gentes in E
l cincracum in E    m nel margine esterno di B la seguente annotazione:quattrocentesca Ale-
xandrini non tenentur dare omne pedagium Ianue    n scuntrum: sicut tantum in E    o sic
in E    p in B segue testibus ad hoc convocatis Willelmo Bucca et Oberto Porcono clavigeris,
Gerardo iudice Alexandrie, Enrico de Basignana, Enrico Infante et Alberto Cane, dominis de
Basignana, Iohanne Cintragi. Anno dominice nativitatis millesimo centesimo nonagesimo se-
cundo, indicione nona, vicesimo quarto die februarii    q comunis: così E.